
JUDEȚUL NEAMȚ 
COMUNA BORLEȘTI 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

Privind aprobarea Planului de analiză și acoperire a riscurilor 
la nivelul comunei Borlești județul Neamț 

 Consiliul local al comunei Borlești, județul Neamț; 
 Analizând referatul întocmit de sef SVSU  domnul Barcan Bogdan; 
 Având în vedere: 

-  prevederile Ordinului MAI nr. 132/2007 pentru aprobarea  Metodologiei 
de elaborare a Planului de analiză și acoperire a riscurilor și a Structurii-
cadru a Planului de analiză și acoperire a riscurilor; 

- Prevederile Legii 481/2004 privind Protecția Civilă, republicată, cu 
modificări și completări ulterioare; 

- Prevederile Ordinului Ministrului Administrației și Internelor 
nr.718/2005 pentru aprobarea Criteriilor de performanță privind structura 
organizatorică și dotarea serviciilor voluntare pentru situații de urgență, 
cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul dispozițiilor art. 36 alin(2) lit.”a” și ale art.45 alin(1) din Legea 
nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificări și 
completări ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

 Art. 1 – Se aprobă Planul de analiză și acoperire a riscurilor la nivelul 
comunei Borlești, județul Neamț, conform Anexei care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
 Art. 2 - Șeful Serviciului Voluntar  Situații de Urgență va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 
 Art. 3 – Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre autorităților și 
persoanelor interesate. 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
MACOVEI VALERU 

 
       CONTRASEMNEAZĂ, 
      SECRETAR STAICU CRISTINA  
Nr.12/30.01.2018 
Adoptată cu un număr de 15 voturi P  


